
Sesión Extra-ordinaria

Zapopann

Licitación Pública Local No. AD/CC/002/2025 "ABASTECIMIENTO DE CARNE Y CREMERÍA PARA LOS DISTINTOS CENTROS DEL SISTEMA DIF ZAPOPAN"

Departamento solicitante: Nutrición y Asistencia Alimentaria
Requisiciones No. 250064
Fecha: 21 de febrero de 2025

Selección del proveedor que se le adjudicara el "Abastecimiento de carne y cremeria para los distintos centros del Sistema DIF Zapopan"

RAÚL COVARRUBfAS COVARRUBIAS

R.F.C.:COCR 720519 9A2

Contacto: Raúl Covarrubias Covarrubias

Domicilio: Sarcófago # 39<* Col Tepeyac
CP45150Zaoopan Jai.

Teléfono: 33 3656 9930

Registro al Padrón: P-02001 .

Tiempo de entrega: Inmediato posterior a
la notificación de fallo

Forma de pago: Crédito 30 días

Garantía: L a solicitada

Aceptación retención de cinco al millar:
No

Total de Partidas Cotizadas. 23 de 23

Importe Total: $3,774,580.00

FRUTAS Y VERDURAS DE CALIDAD
M&M, S.A. DEC.V.

R. F. C.: FVC 171011 ABA

Contacto: Mariana Fernanda Flores
Moreno

Domicilio: Isla Aruba # 2195 A Col.
Jardines del Sur CP 44950 Guadalajara Jal.

Teléfono: 33 3671 5301

Registro al Padrón: P-04014

Tiempo de entrega: 15 días hábiles
posteriores a la notificación del fallo

Forma de pago: 30 días naturales
posteriores a la entrega de los bienes

Garantía: La solicitada

Aceptación retención de cinco al millar:
No

Total de Partidas Cotizadas: 21 de 23

Importe Total: $3,781,800.00

COMERCIALIZADORA PRODUCTS, S.A. DE
C.V.

R. F. C.: CPR 220921 226

Contacto: Luis Roberto Méndez Carrillo

Domicilio: Obelisco # 209 Col. Colinas de
la primavera CP 45066 Zapopan Jal

Teléfono: 33 31 17 2098

Registro al Padrón: En Proceso

Tiempo de entrega: 15 días hábiles
posteriores a la notificación del fallo

Forma de pago: Crédito 30 Días Naturales

Garantía: La solicitada

Aceptación retención de cinco al millar:
No

Total de Partidas Cotizadas: 23 de 23

Importe Total: $3,955,760.00

CORRALES GANADEROS TENAMAXTLAN,
S.P.R. DE R.L. DE C.V.

R. F. C.:CGT210712P48

Contacto: Pedro Gómez Sedaño

Domicilio: Prol. Cristóbal Colon 93-A
Tenamaxtlan Jal. CP 48570

Teléfono: 3751000639

Registro al Padrón: P-02002

Tiempo de entrega: 15 días hábiles

Forma de pago: Crédito 15 días

Garantía: La solicitada

Aceptación retención de cinco al millar:
Si

Total de Partidas Cotizadas: 23 de 23

Importe Total: $3,999,990.00

AVATAR 360, S.A.P.I.

R. F.C.:ATS200122PHO

Contacto: Rita Adelaida Hernendez
Armendariz

Domicilio: Puerto Melaque # 723-A Col.
Postes Cuates CP 44350 Guadalajara Jal

Teléfono: 3311554300

Registro al Padrón: En Proceso

Tiempo de entrega: 15 dias hábiles

Forma de pago: Crédito 30 Días Naturales

Garantía: La solicitada

Aceptación retención de cinco al millar:
No

Total de Partidas Cotizadas: 23 de 23

Importe Total: $5,289,371.10

COMERCIALIZADORA RAPIFRUIT,
S.A. DE C.V.

R. F. C.:CRA 040126 74A

Contacto: Jorge Alberto Nuñez Malacon

Domicilio: Volcan Vesubio # 6466 Col. Colli
Urbano 1A Sección CP 45070 Zapopan Jal.

Teléfono: 33 14796676

Registro al Padrón: P-04010

Tiempo de entrega: 15 días hábiles
posteriores a la notificación del fallo

Forma de pago: Crédito 30 días

Garantía: La solicitada

Aceptación retención de cinco al millar:
No

Total de Partidas Cotizadas: 23 de 23

Importe Total: $3,765,485.00

Una vez evaluadas las propuestas presentadas, tomando en cuenta las necesidades del Sistema DIF Zapopan, considerando los elementos y características señaladas, el Comité de Adquisiciones de este Sistema aprueba la
Adjudicación al Proveedor {J.a»jyfc\ <i sí es. ̂  ̂ -j^o*c*j^ .̂o xj o ̂ ^O\^'NO^ las veintitrés partidas.
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JUÁREZ

DIREC/TORA GENERAL DEL SISTEMA
DIF ZAPOPAN
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DIF
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Licitación Pública Local No. AD/CC/002/2025 "ABASTECIMIENTO DE CARNE Y CREMERÍA PARA LOS DISTINTOS CENTROS DEL SISTEMA DIF ZAPOPAN"

Departamento solicitante: NUTRICIÓN Y ASISTENCIA ALIMANTARIA

Requisiciones No. 250064

Fecha: 20 de febrero del 2025 ANÁLISIS ECONÓMICO

Selección del proveedor que se le adjudicará el Abastecimiento de carne y cremería para los distintos centros del Sistema DIF Zapopan

No.

1

2

3

4

5

6

7

8

Q

10

J±
a
u
14

15

16

17

18

19

20

21
22

23

Descripción

CENTRO DE PALOMA

CHAMBARETE

CHULETA DE CERDO

ESPINAZO

FALDA DE RES

MOLIDA DE RES

PIERNA DE CERDO

PECHUGA DE POLLO EN BISTEC

PIERNA Y MUSLO D: POLLO

PECHUGA DE POLLO SIN PIEL v SIN HUESO

CREMA

HUEVO

JAMÓN DE PAVO

MANTEQUILLA

PAN BLANCO

QUESO DE MF.SA

QUESO MOZZAREL«

QUESO MANCHEGO

QUESO ADOBERA DE FUNDIR

QUESO PANELA

SALCHICHA DE PAVO

TORTILLA DE HARINA

YOGURT

Cantidad

4,000

700

1,000

300

390

2,300

700

1,000

1,000

3,300

600

í>,000

1,650

220

1,500

200

180

185

1,000

4,200

200

400

800

Unidad de

Medida

KG

KG

KG

KG

KG

KG

KG

KG

KG

KG

KG

KG

KG

KG

PQT

KG

KG

KG

KG

KG

KG

KG

LT

RAÚL COVARRUB1AS
COVARRUBIAS

Precio

Unitario

s 20.; oo

S 198.00

••> 140 o;i

S 72.00

$ 200.00

í 202 DO

S 134 00

5 17000

$ 76.00

$ 158.00

S 92.00

S 54.00

S 85.00

$ 224.00

$ 48.00

$ 178.00

$ 210.00

$ ¿10 00

S <u orí

S R1. oa
S 58.00

$ 38.00

S 56.00

Total

Importe

S 816,000.00

S 138,600.00

$ 140,000 00

$ 21,600.00

S 73,000.00

S 4S4.60C.OO

S 93,800 00

S 170,000.00

$ 76,000.00

$ 5S4,400.00

S 55,200.00

$ 270,000.00

$ 140,250.00

S 49,280.00

S 72,000.00

S 35,600.00

S 37,800.00

$ 38,850.00

$ 94,000.00

$ 357,000.00

$ 11,600.00

$ 15,200.00

S 44,800.00

S 3,774,580.00

FRUTAS YVERDÜRAS DE
CALIDAD M&M, S. A. DE C.V.

Precio

Unitario

S 214.00

$ 189.00

$ 130.00

S 100.00
5 220.00

S 190.00

$ 120.00

$ 180.00

S 78.00

S 180.00

S 89.00

$ 50.00

S 82.00

S 200.00

$ 60.00

S 176.00

$ 160.00

S 160.00

$ 92.00

S 80.00

$ 80.00

S 45.00

$ 58.00

Importe

$ 856,000.00

S 132,300.00

S 130,000.00

$ 30,000 00

S 85,800.00

S 437,000.00

S 84,000.00

S 180,000.00

$ 78,000.00

$ 594,000.00

S 53 400.00

S 250,000.00

$ 135.300.00

S 44,000.00

S 90.000.00

S 35,200.00

S 28,800.00

S 29,600.00

$ 92,000.00

$ 336,000.00

S 16,000.00

$ 18,000.00

S 46,400.00

S 3,781,800.00

COMERCIALIZADORA
PROPRODUCTS, S A DE C.V.

Precio

Unitario

S 198.00

S 198.00

$ 161.00

S 70.00

$ 198.00

5 198.00

S 127.00

$ 192.00

$ 104.00

S 188.00

$ 93.00

S 56.00

$ 102.00

S 142.00

$ 55.00

$ 160.00

$ 173.00

$ 236.00

$ 104.00

$ 96.00

$ 55.00

S 42.00

$ 57.00

Importe

S /'i;, ooo. oo

$ 138,600.00

S 161,000.00

$ 21,000.00

S 77,220.00

$ 455,400.00

$ 88,900.00

S 192,000.00

$ 104,000.00

S 620,400.00

$ 55,800.00

5 280,000.00

$ 168,300.00

$ 31,240.00

$ 82,500.00

S 32,000.00

S 31,140.00

$ 43,660.00

$ 104,000.00

S 403,200.00

$ 11,000.00

$ 16,800.00

$ 45,600.00

$ 3,955,760.00

CORRALES GANADEROS
TENAMAXUAN, aP.R, DE R.L,

DE C.V,

Precio

Unitario

$ 225.00

;. i6o no
$ 130.00

S 91.00

S 150.00

$ 170.00

S 120.00

S 180.00

$ 93.00

S 175.00

S 110.00

S 70.00

S 115.00

$ 117.00

S 57.00

S 140.00

S 195.00

S 200.00

S 160.00

S 90.00

$ 86.00

$ 56.00

S 65.00

Importe

S 900,000.00

S 112,000.00

$ 130,000.00

$ 27,300.00

$ 58,500.00

$ 391,000.00

S 84,000.00

S 180,000.00

$ 93,000.00

$ 577,500.00

S 66,000.00

$ 350,000.00

$ 189,750.00

S 25,740.00

S 85,500.00

$ 28,000.00

S 35,100.00

$ 37,000.00

$ 160,000.00

S 378,000.00

17,200.00

$ 22,400.00

$ 52,000 00

$ 3,999,990.00

AVATAR 360. SAP.i.

Precio

Unitario

S 266.40

$ 296.10

$ 210.60

S 272.16

S 266.40

$ 266.40

$ 202.50

S 232.20

S 86.40

$ 232.20

S 122.40

S 81.00

$ 190.80

$ 223.20

$ 70.22

3 290.70

$ 303.30

S 299.70

$ 126.00

S 103.50

S 86.40

S 53.78

$ 82.08

Importe

$ 1,065,600.00

$ 207,270.00

S 210,600.00

$ 81,648.00

$ 103,896.00

S 612,720.00

S 141,750.00

S 232,200.00

$ 86,400.00

$ 766,260.00

$ 73,440.00

S 405,000.00

S 314,820.00

S 49,104.00

S 105,330.00

S 58,140.00

S 54,594.00

$ 55,444.50

$ 126,000.00

S 434,700.00

$ 17,280.00

S 21,512.00

S 65,664.00

S 5,289,372.50

COMERCIAUZADORA
RAPBWT.SADEC.V.

Precio

Unitario

S 189.00

$ 189.00

S 153.00

$ 67.00

$ 189.00

S 189.00

S 121.00

•; ;«.; ec

S 99.00

S 179.00

$ 89.00

S 53.00

S 97.00

S 135.00

S 52 00

S 152.00

S 165.00

S 225.00

S 99.00

S 91.00

$ 52.00

S 40.00

S 54.00

Importe

$ 756,000.00

S 132,300.00

S 153,000.00

S 20,100.00

S 73,710.00

S 434,700.00

$ 84,700.00

$ 182,600.00

S 99,000.00

S 590,700.00

$ 53,400.00

S 265,000.00

S 160,050.00

S 29,700.00

S 78,000.00

$ 30,400.00

$ 29,700.00

S 41,625.00

$ 99,000.00

S 382,200.00

S 10,400.00

S 16,000.00,

$ 43í7fX).00

S 3,765,485.00

IVÁN PALOMARES VALENCIA

COTIZADOR
CYNTIA MARICELA BARRERA NARANJO

NUTRICIÓN Y ASISTENCIA ALIMENTARIA

MARTHA PATRICIA QUIÑONEZ PÉREZ

JEFE DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES



Sesión Extraordinaria

DIF
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Licitación Pública Local No. AD/CC/002/2025 "ABASTECIMIENTO DE CARNE Y CRERMERIA PARA LOS DISTINTOS CENTROS DEL SISTEMA DIF ZAPOPAN"

ANÁLISIS TÉCNICO

Departamento solicitante: NUTRICIÓN Y ASISTENCIA ALIMENTARIA

Requisiciones No. 250064

Fecha: 20 de febrero del 2025

Selección del proveedor que se le adjudicará el Abastecimiento de carne y cremería para los distintos centros del sistema DIF Zapoapn

No.

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

1S

16

17

18

19

20

21

22

23

Descripción

CENTRO DE PALOMA

CHAMBARETE

CHULETA DE CERDO

ESPINAZO

FALDA DE RES

MOLIDA DE RES

PIERNA DE CERDO

PECHUGA DE POLLO EN BISTEC

PIERNA Y MUSLO DE POLLO

PECHUGA DE POLLO SIN PIEL Y SIN HUESO

CREMA

HUEVO

JAMÓN DE PAVO

MANTEQUILLA

PAN BLANCO

QUESO DE MESA

QUESO MOZZARL-LA

QUESO MANCHEGO

QUESO ADOBERA DE FUNDIR

QUESO PANELA

SALCHICHA DE PAVO

TORTILLA DE HARINA

YOGURT

Cant.

4,000

700

1,000

300

390

2,300

700

1,000

1,000

3,300

60Ü

5,000

1,650

220

1,500

20Ü

180

185

1,000

4,200

200

400

800

Unidad de
Medida

KG

KG

KG

KG

KG

KG

KG

KG

KG

KG

KG

KG

KG

KG

PQT

KÜ

KG

KG

KG

KG

KG

KG

L7

RAÚL COVARRUBIAS
CQVARRUBIAS

FRUTAS Y VERDURAS DE
CALIDAD MftM, S.A. DE C.V.

COMERCIALIZADORA
PROPRODUCTS, S.A, DE C.V.

CORRALES GANADEROS
TENAMAXTLAN, S.P.R. DE

R,L DE C.V.

CUMPLE CON LO SOLICITADO
SI

SI

SI

SI

SI

SI

s

SI

SI

SI

SI

S:

SI

SI

SI

SI

SI

SI

SI

s

SI

SI

SI

SI

SI

SI

SI

Si

SI

SI

SI

SI

SI

S!

SI

SI

SI

SI

SI

SI

SI

SI

s

SI

SI

SI

SI

SI

SI

SI

SI

SI

SI

SI

SI

SI

SI

SI

SI

SI

SI

SI

SI

SI

SI

SI

SI

SI

SI

SI

SI

SI

SI

SI

SI

SI

si-
SI

SI

SI

SI

SI

Si

SI

SI

SI

SI

Si

SI

SI

SI

SI

AVATAR 360, SA.P.I.

SI

SI

SI

SI

SI

SI .

SI

SI

SI

SI

SI

SI

SI

SI

SI

SI

SI

SI

SI

SI

SI

SI

SI

COMERC1AUZADORA
RAPiFRUIT, S,A. DE C.V.

SI

SI

SI

SI

SI

SI

s

SI

SI

SI

SI

SI

SI

SI

SI

SI

SI

SI

SI

SI

^
( " ^

SI ̂ ^

IVÁN PALOMARES VALENCIA

COTIZADOR

CYNTIA MARICELA BARRERA NARANJO

NUTRICIÓN Y ASISTENCIA ALIMENTARIA

MARTHA PATRICIA QUIÑONEZ PÉREZ

JEFE DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES

f-


